
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с.Большая Ижмора 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023 г.                                                                                                        № 78/1 

 

 

Об утверждении средней стоимости питания в столовой  

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации » и в 

целях четкой организации питания обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить среднюю стоимость питания (обеда) одного обучающегося, питающегося за 

счет родительской платы, в размере 50 рублей с 01.09.2023 г. 

 

 2. Ответственному за  организацию питания (Коровушкина И.А.):  

2.1. Откорректировать примерное меню, исходя из средней стоимости питания с учётом 

сезонности, необходимого количества основных пищевых веществ и требуемой 

калорийности, а так же дифференцирования по возрастным группам.  

2.2.  До заключения договоров с поставщиками проводить калькуляцию меню, с целью 

недопущения завышения рекомендованной средней стоимости питания.  

3.  Классным руководителям проводить персональный учёт дней посещения учащимися 

столовой. 

4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

                                                       Директор                                   Т.А.Чичвархина 

                                                       С приказом ознакомлены: 


